



Vážení čtenáři, jistě vás překvapila nová grafická úprava první stránky HASATELE. Je to z důvodu snazšího vkládání časopisu na internetové stránky obce, což při předcházející úpravě dělalo problémy. Grafická úprava (stejně jako předchozí), je dílem pana Milana Kasla z D. L.

Vážení spoluobčané,

letošní dlouhou zimu jsme využili k přípravě OÚ na kontrolu hospodaření, inventarizaci majetku obce, vyplňování množství hlášení poskytovatelům dotací, přípravě rozpočtu na r.2006 a vypracování žádostí o další finanční podporu obce. V letošním roce končí volební období obecních zastupitelstev. Do voleb zbývá asi $\frac{3}{4}$ roku a za tu dobu toho chceme ještě hodně stihnout. Kam bude směřovat úsilí zastupitelstva? Poslední únorový den od 10 hodin se uskuteční veřejné výběrové řízení na prodej stavebních pozemků v nové obytné zóně „Ve strouze“ v DL. Do konce února podáme žádosti o dotace:

- na rekonstrukci prodejny v Lišicích. Cílem je dle vydaného st. povolení provést rekonstrukci budovy na menší prodejnu, rychlé občerstvení, místnost pro OÚ – knihovnu i pro setkávání občanů. V podkroví jsou vyprojektované dva malometrážní byty.
- na intenzifikaci provozu čističky odpadních vod, která bude předcházet připojení většiny objektů obce na novou kanalizaci
- cestou Mikroregionu Prešticko žádáme o prostředky na opravu místních komunikací, popř. na dětské hřiště. Společně s dalšími obcemi v záplavovém území o rekonstrukci rozhlasu s připojením na varovný systém obyvatelstva.
- zvažujeme podání žádosti o internetizaci knihoven ve Snopoušovech a v Krasavcích

Ve Snopoušovech chceme dokončit rozdělané opravy kanálů a odvodnění, jednáme s dalšími zájemci o pronájem KD a opravě sálu. Budeme iniciovat na KÚ výstavbu nové-ho mostu. Na poslední veřejné schůzi zastupitelstva bylo schváleno vyčištění rybníka v Krasavcích a stržení krajnic na místních komunikacích. Větší opravy se dočká veřejné osvětlení. Budovu ZŠ a MŠ čeká malování části interiérů, v ZŠ i rozsáhlé opravy podlah a výměna podlahových krytin. Po budově OÚ by se opravy fasády měl dočkat i sousední dům čp. 142, kde jsou již dva nájemci obecních bytů

Téměř jako samozřejmost se již bere dokončení kanalizace v ulici k sokolovně. Následovat bude kolaudace této stavby a závěrečné vyhodnocení financí a ekologických přínosů. To nebude úspěšné, pokud se občané DL na novou splaškovou kanalizaci nepřipojí. Pro obecní kasu by to mělo velmi negativní dopad na mnoho let, totéž platí i o plynu!

S výstavbou kanalizačních a vodovodních přípojek by se mělo začít na Pajzovně. Pokud se na jaře podaří v ulicích od Klepsů a od Mašků napojit všechny domácnosti, budeme uvažovat o nové plošné povrchové úpravě těchto ulic. Tu dokončíme i v ulici ke hřišti, kde jsme část vyasfaltovali již v listopadu.

Pokračujeme průběžně v řešení majetkoprávních vztahů obce. Úřad pro zastupování státu budeme žádat o převod nemovitostí, které jsou dosud zapsané na býv. MNV. Probíhá zpracování pod-kladů pro prodej a pronájem pozemků v chatové oblasti i v jiných částech obce.

OÚ řešil i personální změny. Úklid již neprovádí paní Cihlářová, na místo ekonoma obce je vyhlášeno výběrové řízení. Dosud se nám nepodařilo najít vhodnou pracovníci pro sociální službu.

K doзору a koordinaci popsanych stavebnich akci hledáme stavebniho technika na částečný úvazek. Ve všech těchto otázkách se obracíme na Úřad práce PJ a využíváme jím poskytované dotace.

Kromě již zmíněných podzimních voleb do zastupitelstev obcí musí OÚ zabezpečit i volby do poslanecké sněmovny ČR ve dnech 2.-3. 6. 2006.

K tomu všemu však potřebujeme pomoc a podporu Vás, občanů Dolnolukavicka, o kterou Vás prosím.

O aktuálním i minulém dění Vás od ledna pravidelně informujeme i prostřednictvím internetu na

www.dolni-lukavice.cz. Společenským organizacím a podnikatelům z obce zde nabízíme umístění jimi zpracovaných materiálů v elektronické podobě, -sloužící k propagaci jejich činnosti. Od 20.2. je v knihovně v DL veřejně přístupný internet každé pondělí od 16 do 18 hodin, zatím na starším počítači.

Vítězslav Opálko, starosta obce

U s n e s e n í č. 24

z veřejného zasedání zastupitelstva Obce Dolní Lukavice konaného dne 30. ledna 2006 v Krasavcích

Obecní zastupitelstvo

1. s c h v a l u j e :

- a) v souvislosti s výstavbou čtyřproudové silnice I/27 :
 - trvalý zábor pozemků v k.a. Dolní Lukavice dle přiloženého seznamu:
 - dočasný zábor pozemků v k.A.. Dolní Lukavice dle přiloženého seznamu:
 - dočasný zábor pozemku do 1 roku p.č. 798/1 o výměře 14 m² v k.A.. Dolní Lukavice:
- b) záměr odprodat nemovitý majetek obce - objekt kasáren Přeštice – Horní Lukavice, uvedený ve smlouvě č. 5183314535
- c) záměr odprodat p.p.č. 637/4 – zahrada v k.A.. Dolní Lukavice
- d) záměr pronajmout pozemek p.č. 51/1 v.A.. Krasavce
- e) kupní smlouvy na prodej pozemků v chatové oblasti v k.A.. Lišice u Dolní Lukavice dle přiloženého seznamu
- f) kupní smlouvy na prodej pozemků v zastavěné části obce Lišice dle přiloženého seznamu:
- g) směnnou smlouvu na směnu pozemků v zastavěném území obce Lišice mezi Obcí Dolní Lukavice a Lenkou a Irenou Švajcarovou, bytem Lišice 8
 - p.p.č. 1672/3 – ostatní plocha o výměře 35 m² – dosavadní vlastník Obec Dolní Lukavice
 - p.p.č. 1/2 – ostatní plocha o výměře 88 m² – dosavadní vlastník Lenka Švajcrová a Irena Švajcrová
- h) dodatek k nájemní smlouvě na pronájem provozovny kadeřnictví v čp. 142 v Dolní Lukavici s paní Ivanou Kleisznerovou
- i) nájemní smlouvu na pronájem části čp. 142 v Dolní Lukavici na zřízení bytu s paní Ivou Schejbalovou, Dolní Lukavice 89
- j) dodatek nájemní smlouvy na pronájem pozemků s panem Karlem Hrubým, Lišice 27 na pronájem pozemku p.č. 367/8 v k.A.. Krasavce
- k) dodatek smlouvy na pronájem kasáren na paintballové hřiště panu Jiřímu Šneberkovi, Alešova 19, Plzeň
- l) bezúplatný převod zemědělského pozemku p.č. 736/1 v kat. území Dolní Lukavice podle § 5 odst. 1, písm. B) zákona. 95/1999 Sb., ve znění pozdějších předpisů z vlastnictví státu na Obec Dolní Lukavice IČO 00256561
- m) změnu rozpočtu obce na rok 2005 č. 4
- n) rozpočet obce na rok 2006
- o) obecně závaznou vyhlášku č. 1/2006, o nakládání s komunálním odpadem a stavebním odpadem na území Obce Dolní Lukavice a o stanovení způsobu sběru, třídění, využívání a odstraňování odpadů a obecně závaznou vyhlášku č. 2/2006, o tvorbě a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení na území Obce Dolní Lukavice.
- p) půjčky z Fondu rozvoje bydlení dle přiloženého seznamu:
- s) Veřejnoprávní smlouvu o provozování elektronické pošty uzavřenou mezi Obcí Dolní Lukavice a Městem Přeštice
- t) vyřazení majetku dle návrhu inventarizační komise z majetkové evidence obce
- u) úpravu počtu zaměstnanců Obecního úřadu Dolní Lukavice

2. r u š í

- a) obecně závaznou vyhlášku č. 1/2003, o nakládání s komunálním odpadem a stavebním odpadem na území Obce Dolní Lukavice a o stanovení způsobu sběru, třídění, využívání a odstraňování odpadů
- b) obecně závaznou vyhlášku č. 5/1999, o tvorbě a použití účelových prostředků Fondu rozvoje bydlení na území Obce Dolní Lukavice

3. b e r e n a v ě d o m í :

- a) zprávu starosty obce o činnosti obecního úřadu v mezidobí zasedání OZ
- b) zprávu místostarosty o investičních záměrech obce na rok 2006
- c) zprávu předsedy inventarizační komise o inventarizaci majetku obce k 31.12.2005
- d) vyúčtování nájemného z provozování veřejného vodovodu a kanalizace za rok 2005 dle smlouvy uzavřené mezi Obcí Dolní Lukavice a 1. JVS a.s. České Budějovice dne 20.5.1999

4. u k l á d á :

- a) starostovi zajisti úpravu příkopů u silnice mezi obcemi Krasavce a Snopoušovy
- b) starostovi obce zajistit vyčištění rybníka v Krasavcích

Tříkrálová sbírka

Již po šesté se začátkem roku ozval před našimi domovy známý zpěv Tříkrálových koledníků, kteří přišli požádat o pomoc pro rodiny a lidi v nouzi. Výtěžek tříkrálové sbírky, kterou vyhlašuje Sdružení Česká katolická charita je podporou prakticky pro všechny charitní projekty věnované matkám s dětmi v tísní, seniorům, lidem bez domova a vůbec všem lidem v nouzi. Dobrovolné Charity nezapomínají místech svého působení ani na osamělé a zdravotně postižené děti a děti ze sociálně slabých rodin. Pro úspěch sbírky je kromě toho, že tříkrálová sbírka má již určitou tradici a pevná pravidla na využití výběru, důležité i osobní nasazení organizátorů a koledníků. Letos se koledování kromě D. Lukavice konalo i ve Snopoušovech a Krasavcích. Všem koledníkům i jejich vedoucím patří za to velké poděkování.

Předběžné výsledky sbírky jsou v následující tabulce.



Dolní Lukavice	Snopoušovy	Krasavce	Přeštice	Plz. diecéze	Celkem rep.
8 139, -	855, -	780, -	110 849, 5	2 536 475,8	52 382 333, -

Rozhodující ale není velikost peněžní částky, ale už samotná ochota k darování. Ne nadarmo se říká, že každý dar potěší dvakrát – jednou dárce, podruhé podarovaného.

JN

* * * * *

Ptačí chřipka

Přestože se u nás dosud nakažení ptactva či drůbeže virem H5N1 (ptačí chřipkou) dosud neprojevovalo, je možné vzhledem k výskytu této nemoci v okolních zemích, se toto v dohledné době ukáže i u nás. Na co je třeba dávat pozor?

U drůbeže v hospodářstvích při poklesu příjmu potravy a vody o více než 20%

- poklesu produkce vajec o více než 5% po dobu déle než 2 dny

- úmrtnosti vyšší než 3% týdně

Volně žijící ptáci - při náhlých úhynech většího počtu volně žijících ptáků (tímto počtem se rozumí nad 5 ks ptáků v jedné lokalitě).

Volně žijící vodní ptáci - při náhlých úhynech volně žijících vodních ptáků (jedná se o druhy – kachna divoká, husa divoká, polní a běločelá, labuť velká, volavka popelavá a kormorán obecný)

Ve všech těchto pozorovaných případech je třeba se vyvarovat styku s uhynulými ptáky a drůbeží a informovat veterináře, kteří provedou odběry vzorků z uhynulých kusů, zajistí jejich transport do NRL a bezpečné odstranění.

Kontakt je na těchto číslech telefonů:

MVDr. Poláček Václav	606 640 107
MVDr. Svoboda Marek	724 526 884
MVDr. Brož Pavel	606 639 051
MVDr. Kůttová Magda	724 037 375
MVDr. Šušová Marta	606 785 227
MVDr. Magdalena Kutrová, Veterinární inspektor	

ZE ŠKOLNÍCH LAVIC

O zápisu (a možná i něco navíc...)

Hned po vánočních prázdninách jsme se dali do příprav ZÁPISU do 1. třídy. Program si vzaly na starost paní učitelky Kovářová a Šperlová – již ověřený zkušený tým. Po výběru tématického zaměření letošní akce („Zápis se zvířátky“) už šlo všechno jak na drátkách. Byla radost sledovat jejich kreativitu, vstřícný přístup. Nevadilo, že mnohdy bylo po pracovní době. V naší škole rozhodně neplatí, že s končícím vyučováním opouštějí školu i učitelé. Ještě musím dodat, že jsme tu spolu rádi.

Dětem byly rozeslány osobní pozvánky s dotazníkem pro rodiče. Zápis byl stanoven na čtvrtek 26. ledna od 14,30 do 17,00 hodin.

Z pozvaných 13 předškoláků jich přišlo 12. U vchodu na ně čekaly Berušky v kostýmu (žákyně 3., 4. a 5. ročníku), které děti prováděly po škole a popřípadě pomáhaly s úkoly, které na ně čekaly ve třídě. Děti přebíraly veverce oříšky, zpívaly nebo recitovaly papouškovi, přenesly ještěrku přes opravdové kameny jezírka, nakreslily a spočítaly berušce tečky, učily opičku kreslit postavu.

Všechno dokumentovala fotoaparátom paní učitelka Řežňáková, která tyto děti učí v MŠ. Za každý splněný úkol si mohly děti vybrat dárek. Rodiče mezitím se mnou vyplňovali dokumentaci, kterou nařizuje nový správní řád.

Kdo musel čekat ve frontě, mohl si prohlédnout školu, či naše fotokroniky na chodbě. Po zvládnutí všech úkolů jsem dětem předala knížku na památku a popřála jim (tak trochu i sobě), že se moc těším na září, až se s nimi uvidím ve škole.

Mgr. Ivana Kvíderová, ředitelka školy

Informatika na ZŠ

Počítač je v podstatě jen hloupý stroj, který umí sčítat a odčítat jedničky a nuly. To dovede, doufám každý z nás. Vtip je však v tom, že on to zvládne 3 000 000krát za vteřinu ...

„Umíš na počítači?“ Tak takovou otázku snad slyšel každý z nás. Ti co „neumí“ jen zakrouží hlavou, ti co do problematiky hlouběji pronikli se lehce pousmějí a nedokáží odpovědět. Proč? Počítač totiž není jen jakási krabice, klávesnice, myš a monitor, tedy poněkud objemný a těžce přenosný, bez elektřiny nefunkční psací stroj. Je mnohem víc. Tak např. nebýt počítače, netekla by nám doma voda, nešla by elektřina ani plyn. Těžko bychom koukali na plazmové monitory, domácí kina, k výbavě auta by patřila startovací klika ... a mohl bych pokračovat na dalších dvou stránkách. Takže „umět na počítači“, je jen relativní pojem. Vždy budeme schopni používat počítač jen k malému zlomku věcí z těch, ke kterým se využívá.

V osmdesátých a na počátku devadesátých let se informatika vyučovala na fakultách elektrotechnických pod oborem slaboproud. V druhé polovině let devadesátých vznikaly nové obory specializované přímo na informatiku, a dnes jsou již přímo fakulty informatiky a výpočetní techniky. To jest důkazem, jak rychle se tento obor rozšiřuje a rozvíjí. Poměrně hluboká znalost a „umění na počítači“ bude zcela určitě nezbytnou výbavou všech dnešních dětí, které budou chtít pokračovat ve studiu na střední škole. O vysoké škole ani nemluvě. Toho si je vědoma i naše ZŠ a proto chceme od března nabídnout našim žákům kroužek Informatika pro pokročilé. Někteří již navštěvovali a nebo navštěvují kroužek vedený paní Milasovou, která je seznamuje se základními dovednostmi a možnostmi využití počítače v denním životě. Já bych rád navázal na úspěchy tohoto kroužku a dále prohluboval základní znalosti, které si žáci již osvojili. Věnoval bych se problematice sítí, hardwaru, dalšími zajímavými možnostmi využití internetu při studiu, profesionálním grafickým i textovým editorem (Adobe Photoshop a Illustrator), v případě zájmu a nadání některých žáků i úvodem do logiky a programování. Věřím, že o tento kroužek bude zájem.

Co říci závěrem? Snad jen opravit to, co jsem psal na začátku. Počítač není hloupý. Říká se, že je tak chytrý, jak je chytrý jeho uživatel

Proto do něj nemlaťte a nevyhazujte ho z okna, když Vám zrovna něco nejde, není to jeho chyba. On je vlastně jen obrazem vaší schopnosti ho využívat. On jen sčítá a odčítá jednotky a nuly. A věřte mi, to dělá zcela určitě správně a bez chyby

Ing. Josef Cvrček, učitel ZŠ

Poděkování

Již delší dobu jsme se snažili trochu zútlumit sborovnu naší školy. Donedávna byla totiž vybavena nábytkem i kobercem, které měly již dávno odslouženo; některé kusy sloužily více než 30 let. Nepůsobila zrovna „reprezentačním“ dojmem pro návštěvy, rodiče ani děti. Tento názor měla i ČŠI, která prováděla inspekci na škole v loňském roce.

Tak trochu díky ní, ale hlavně díky náklonnosti obecního úřadu jsme se dočkali rekonstrukce sborovny ZŠ. V novém, mnohem příjemnějším prostředí sice odvádíme stejnou práci, ale každý jistě pochopí, že se lépe pracuje v útulné místnosti, než ve skladu starého nábytku.

Ještě jednou děkujeme OÚ !!!

Mgr. Radka Šperlová

Naši žáci v soutěžích

Okresního kola MATEMATICKÉ OLYMPIÁDY se zúčastnili Jan Samek a Hana Cajthamlová. Honzík obsadil krásné 5. místo.

Do krajského kola pěvecké soutěže Karlovarský skřivánek postoupily Markéta Maňourová a Hana Cajthamlová. Všem děkujeme za reprezentaci školy.

S velkým úspěchem se u diváků setkala předvánoční besídka, kterou sami připravili a uváděli žáci ZŠ

Mgr. Ivana Kvíderová

Maškarní rej v MŠ

Dne 16.2.2006 pořádala MŠ pro děti maškarní rej. Již několik dní před akcí se děti se svými učitelkami začaly na očekávaný den připravovat. Vyzdobily si třídy i chodby maskami, řetězy a veselými nafukovacími míčky, ze kterých si vyráběly panáčky.

Přípravy probíhaly i doma s rodiči, kteří se zapojili do vlastní výroby či shánění masek.

Když nadešel ten velký den, děti si do MŠ přinášely samé krásné převleky. Mezi námi se najednou objevili kouzelníci, princezny, kovbojové, vojáci, zvířátka se skřítky a pohádkovými bytostmi, pračlověk, mušketýr, baletka a řada dalších.

Po úvodní promenádě masek následoval program plný soutěží, tance a zábavy. Za účast v soutěžích děti dostaly drobné odměny, ze kterých měly velkou radost. Také naše paní kuchařky pro děti připravily ovocné jednohubky, na kterých si děti pochutnávaly v průběhu tanečního reje.

Na závěr p. učitelky vyhodnocovaly nejkrásnější masky. Protože všechny děti měly převleky originální a nápadité, byly všechny odměněny sladkostí a obrázkem. Domů děti odcházely plny dojmů a veselých zážitků.

□

Ilona Sigmundová, uč. MŠ

Výpravy za zvířátka

Barevný podzim nám skýtá spoustu možností ke sběru přírodnin a ke hram s nimi. Zvláště pak lukavic-ký zámecký park je velkou zásobárnou žaludů a kaštanů nejen pro dětské tvořivé činnosti, ale i jako dobrý zdroj potravy pro zvířátka. A tak již touto dobou myslíme na naše kamarády a s kbelíčky vyrážíme do par-ku, soutěžíme ve sběru žaludů, které pak ve školce sušíme a ukládáme do beden na zimní období.

Také doma s rodiči některé děti sbírají žaludy a kaštany a nosí je do MŠ pro zvířátka na zimu. Když udeří mrazy a příroda leží pod bílou peřinou naložíme naše zásoby na boby a hurá ke krmelci. Jablíčka, mrkev, tvrdý chléb, žaludy, kaštany a zrní rozdělíme do připravených krmítek a i když je venku zima, nás hřeje dobrý pocit, že jsme zvířátkům pomohli v těžkém zimním období.

Tyto výpravy ke krmelci, zvláště pak v zimě, považujeme již za tradiční a velmi výchovný prvek v naší práci v mateřské škole.

Irena Režňáková, uč. MŠ

Spolupráce s MŠ Dnešice

Již řadu let jsme s dětmi pravidelně asi 2x ročně navštěvovali dětské divadlo Alfa v Plzni. Jezdili jsme spolu se žáky ZŠ, ale vybírat divadelní představení, které by zaujalo děti věkového rozpětí od 3 do 11 let bylo stále těžší. Proto jsme se rozhodli, že budeme jezdit samostatně. Vystal však další problém – drahá doprava autobusem.

Proto jsme navázali spolupráci s MŠ Dnešice, díky nevelké vzdálenosti našich obcí. V pondělí jsme absolvovali první společné představení pohádky „O strašlivém drakovi, princezně a ševcovi“. Představení se nám velmi líbilo a autobus jsme též dobře zaplnili. Jsme rádi, že jsme ušetřili rodičům náklady a hlavně, že se začala rozvíjet spolupráce, od které si již dnes slibujeme mnoho společných akcí, kterých bychom se samostatně zúčastnit nemohli.

Věra

Kaslová, vedoucí uč. MŠ

Zápis do MŠ

Srdečně zveme rodiče dětí k zápisu do MŠ pro školní rok 2006/2007, který se uskuteční ve II. třídě MŠ ve čtvrtek dne **2.3.2006** v době **od 14,00 do 17,00 hodin**. S sebou si přineste rodný list dítěte a přezůvky. Na všechny děti čeká milé překvapení a malý dárek, vlnidné prostředí MŠ i paní učitelky. Těšíme se na vás!

Věra Kaslová, vedoucí uč. MŠ

Vystoupení hudebního souboru Lukaváček

Chtěli bychom poděkovat všem, kteří nás přišli podpořit a pozastavit se v předvánočním čase na Vánoční troubení do kostela Sv. Petra a Pavla v Dolní Lukavici. -viz foto

Hudební soubor Lukaváček se dále zúčastnil několika kulturních akcí v Dolní Lukavici a okolí, na kterých přispěl svým vystoupením. Nové taneční „číslo“ je v moderním rytmu pod názvem Crazy Frogs (Bláznivé žáby)-viz foto. Ještě v měsíci březnu plánujeme zatančit např. v Libákovcích. 31.10. jsme se zúčastnili pěvecké soutěže v Řenčích, kde ve své kategorii – 5. třída zvítězila M. Maňourová a třetí byla H. Cajthamlová.

Tyto děvčata se také zúčastnily 14. února 2006 krajského kola celostátní pěvecké soutěže, kde obsadily: Markéta Maňourová (20. místo) a Hana Cahajthamlová (28.místo)

Od 2.pololetí přibýly do souboru Lukaváček nové posily z 1.a 2.tříd i žáci starší, také dvě děvčata z Čizic. Popřejme jim, ať se jim u nás líbí a zveme Vás na další naše vystoupení, o kterých Vás budeme průběžně informovat.

Mgr.Naďa Květoňová, vedoucí souboru

NABÍDKA KULTURNÍCH AKCÍ V MĚSÍCÍCH BŘEZNU A DUBNU

11. března 2006 - Z HISTORIE OBCE

- přednáškový a besední cyklus – klubovna na návsi v Dolní Lukavici od 16:00 hodin (díl první „Nad kronikou obce“)

Pro všechny, kteří se zajímají o historii své obce, jsou připraveny zajímavé pasáže z kroniky, kterou v letech 1929 až 1931 psal řídící učitel na škole v Dolní Lukavici Václav Voltr a po něm pak jeho nástupce, řídící učitel Karel Beran – až do r. 1937. Bádáním v oblastním archivu v Blovicích se podařilo získat také unikátní kopie zápisů z porad obecního zastupitelstva v Dolní Lukavici od konce 19. století až do let čtyřicátých 20. století. Z kroniky i ze zápisů se můžete dozvědět hodně zajímavého o důležitých momentech v životě obce, objevují se tu jména našich předků, dozvídáme se, jak někteří z nich dostávali v obci domovská práva, jak vypadal obecní rozpočet, kdo byl členem obecního zastupitelstva, kdo obecním husopasem, strážníkem, hajným, polním hlídačem, kdo žil v obecním chudobinci, jak se v obci zřizovala pošta, kdy probíhala elektrifikace obce, jak byly trestány zločiny naší mládeže atd. Nejčastěji uváděnými jmény našich předků jsou: Hajšman, Kůs, Fládr Tančouz, Uzel, Havránek, Puchta, Kokoška, Přibáň, Louda, Strnad, Regner, Dolanský, Kalčík, Herejk, Hykyš, Červený, Turek, Dvořák, Levá, Hodic, Baumruk, Šilhánek, Kotous, Prach, Vokáč, Tobrman, Červenka, Hrubý atd.

25. března 2006 JARNÍ POSEZENÍ PRO ŽENY

Posezení pro ženy se zajímavou besedou a s vlastnoruční výrobou dekorativních předmětů za asistence učitelek základní školy - v klubovně v Dolní Lukavici od 15:00 hodin s malým občerstvením.

23. dubna 2006 - PO STOPÁCH SV. VOJTĚCHA

Kolektivní vycházka k památnému místu zastavení sv. Vojtěcha při jeho návratu ze Říma (v lese za Horní Lukavicí) – celkem 6 km – s vyprávěním o sv. Vojtěchovi na místě a s malým občerstvením pro poutníky. Sraz ve 13:30 hod. před hostincem „U Bílé růže“ v Dolní Lukavici. Připojit se můžete také v Horní Lukavici – sraz před autobazarem pana Krse na okraji obce – po levé straně silnice od Klatov. Na kraji lesa za Horní Lukavicí se nachází hezké místo, kde se údajně r. 992 dle pověsti zastavil sv. Vojtěch při svém návratu z Itálie.

Tehdy se prý kolem něj shromáždil zdejší lid vyčerpaný a zubožený dlouhým suchem a požádal sv. Vojtěcha, aby prosil Boha o vláhu. Vojtěch poklekl a modlil se k Bohu. Přišel spásný déšť a lid se radoval. V kameni, na kterém prý Vojtěch klečel, zůstala jamka po jeho kolenu. Pokud je jamka plná vody, je znamením štěstí. Běda však, aby vyschla

28. dubna 2006 – SETKÁNÍ DŮCHODCŮ

V hostinci „U Bílé růže“ v Dolní Lukavici od 19:00 hodin s kulturním vystoupením dolnolukavických dětí, občerstvením a hudebním doprovodem k poslechu i tanci v podání oblíbené hudební skupiny Asfalt.

30. dubna 2006 - SLET ČARODĚJNIC A ČARODĚJŮ

Od 13:00 hodin na hřišti ve Snopoušovech (4 km od Dolní Lukavice) – soutěžení čarodějů, čarodějnic a čarodějátek v čarodějnických disciplínách, vyhlášení miss čarodějnice a missáka čaroděje, odměna nejstarším a nejmladším čarodějům i nejpočetněji zastoupené čarodějnické rodině

Další kulturní a společenské akce:

11.4. – v 16.h v ZŠ

MALOVÁNÍ VAJÍČEK Velikonoční odpoledne pro rodiče s dětmi.

13.4 – 15.4. VELIKONOČNÍ DRNKÁNÍ koledování dětí v D. Lukavici, Lišicích, Snopoušovech a Krasavicích

30.4. - STAVĚNÍ MÁJÍ - v jednotl.obcích

- 20.h D. Lukavice - sokolovna – MÁJOVÁ TANEČNÍ. VESELICE

13.5. – TURISTICKÝ POCHOD „Za krásami Lukavicka“ – start v 8:30 h, trasy 5 – 20 km

11.5. – v 16.h v ZŠ HEDVÁBNÉ ODPOLEDNE - pro maminky ke dni matek.

27.5. - od 14. h hřiště sokolovny v D. Lukavici - DĚTSKÝ DEN - „Putování indiánskou stezkou“

3.6. – od 14. h Snopoušovy u kulturního domu - DĚTSKÝ DEN – soutěže dětí o ceny, program pro děti i dospělé

3.6. – od 10. h hřiště v sokolovně v D. Lukavici - TURNAJ V NOHEJBALU DVOJIC

23.6. – od 16. h klubovna v D. Lukavici - DEN HUDBY - Koncerty děts. souborů z D. Lukavice, ZUŠ Dobřany a Plzně

25.6. – LUKAVICKÁ POUŤ - Pout'ové atrakce, mše sv. v 11:15 - utkání Star. pánů v kopané, od 16 h taneční veselice v sokolovně.

* * * * *

Masopust

po delší době se v našich obcích konal masopustní maškarní průvod. Tradice, která bývala dříve běžná v každé obci a zakončovala období od svátku Tří králů po Popeleční středu, se nejdéle udržela v Lišicích., kde se také ještě v pondělí konala maškarní zábava. Poslední pak byla v úterý ve Vodokrtech

Původ maškarád se spojuje s dávnými oslavami konce zimy a začátku polních prací. O masopustních rejích z Čech i Moravy jsou dochovány písemné zprávy již ze 13. století, kolem 18. století se začaly pořádat zvláštní taneční zábavy, tzv. reduty. První reduta v Praze se konala v r. 1752.

Masopust končí v úterý před Popeleční středou, kterou se začíná 40 denní půst před Velikonocemi. Protože datum Velikonoc je pohyblivé, byl pohyblivým svátkem i masopust.

Velikonoce jsou pozůstatkem roku řízeného současně sluncem - slunovrat a měsícem – úplněk.. Asi koncem 6. stol. byl přijat obecně způsob výpočtu data velikonoc. Vychází ze zásady slavit velikonoce po jarní rovnodennosti - 21.3., v neděli po prvním jarním úplňku. Takto stanovená neděle může být v rozmezí od 22.3.do 25.4.

Velikonoční neděle podle tohoto pravidla bude: 16. 4. 2006, 8. 4. 2007, 23.3. 2008. JN

ROZPOČET OBCE NA ROK 2006

Kapitola	příjmy		výdaje	
	plán	plnění	plán	plnění
Daň z příjmu - fyzické osoby	1 241 000,0			
„ „ - práv osoby	1 403 000,0			
„ z přidané hodnoty	2 136 000,0			
„ z nemovitostí	650 000,0			
Poplatky - správní	60 000,0			
- za znečišťování ovzduší	9 000,0			
- ze psů	19 000,0			
- a výdaje hřbitovní	105 000,0		35 000,0	
- za odvoz a separace odpadů	450 000,0		616 000,0	
- z dobav. prost. / rekultivace	10 000,0		1 520,0	
- změnu kultury pozemku			300 000,0	
- za odnětí ZPF	120 000,0			
- z jeř. prostranství	110 000,0			
- louž. hracího přístroje	30 000,0			
Nájmy: z pozemků	160 000,0			
„ z obecních budov	50 000,0			
Lesy	380 000,0		290 000,0	
Přisp.a vydání na žáky - cizí obce	210 000,0		215 000,0	
Neinvest.dotace ZŠ a MŠ			800 000,0	
Prodej / nákup pozemků	1 300 000,0			
Za sběr a třídění odpadu	120 000,0			
Dotace globální	132 000,0			
„ od EU	125 000,0			
Místní komunit. - opravy			70 000,0	
Vodovod			60 000,0	
Kanalizace / výstavba - II. etapa	2 880 000,0		2 880 000,0	
Kanalizace - DPH / vlastní prostředky	640 000,0		1 184 000,0	
ČOV - intenzifikace provozu	12 000,0		450 000,0	
Splátky půjček od obyvatel	37 196,0			
Ostatní příjmy a výdaje	20 000,0			
Výstavba garáží u sýp.			20 000,0	
Azyl. byt v Lišicích + brod. - rekonstr.			800 000,0	
Jeř. zeleň.			57 495,0	
Správa OÚ			2 305 785,0	
Převod na soc. fond / čerpání	26 500,0		26 500,0	
Zastupitelstvo			705 000,0	
Veřejné osvětlení			148 000,0	
Kulturní komise	25 000,0		84 000,0	
Kultura: knihovny			12 500,0	
Hasiči			27 000,0	
Úroky z účtu / bank. poplatky	8 000,0		28 200,0	
Převod Svazku pro plynofikaci			6 000,0	
Dopravní obslužnost			56 000,0	
Splátka úvěru a půjčky na kanalizaci			496 000,0	
Splátka úvěru a půjčky na vodovod			157 000,0	
Splátka úvěru a půjčky na plynofikaci			702 950,0	
Plynofikace			36 626,0	
FRB - splátky a půjčky	25 400,0		25 400,0	
Převod mezi účty	111 880,0			
CELKEM	12 605 976,0		12 595 976,0	

Společenská kronika

Jubilea březzen - duben 2006

V měsíci březnu oslaví životní výročí tyto občané

Bělohlávek Pravomil	Dolní Lukavice 130	83 let
Černá Irena	Dolní Lukavice 150	50 let
Havránková Ludmila	Dolní Lukavice 34	82 let
Hrubá Anna	Dolní Lukavice 106	60 let
Kašparová Blažena	Dolní Lukavice 84	60 let
Komorousová Romana	Dolní Lukavice 14	75 let
Šilhánek Jaroslav	Dolní Lukavice 93	60 let
Šilhánková Marie	Dolní Lukavice 93	83 let
Macháček Václav	Lišice 83	50 let
Turečková Milada	Lišice 12	80 let
Tančouzová Jitka	Krasavce 32	50 let

V dubnu oslaví životní výročí tyto občané

Herejková Marie	Dolní Lukavice 76	84 let
Kašparová Barbora	Dolní Lukavice 84	94 let
Maderová Anna	Dolní Lukavice 132	70 let
Opálko Vítězslav	Dolní Lukavice 4	80 let
Radová Marie	Dolní Lukavice 2	84 let
Strnadová Marie	Dolní Lukavice 159	81 let
Černá Květoslava	Lišice 29	83 let
Kastner Jiří	Lišice 23	60 let
Radil Bohuslav	Snopoušovy 36	70 let
Skála Jiří	Krasavce 5	60 let

Všem jubilantům přejeme štěstí, zdraví a životní pohodu.

Statistika pohybu a počtu obyvatel obce k 31. 12. 2005

	Narození			Přistěhovaní			Zemřelí			Odstěhovaní			Celkem			
													k	k 31.12.2006		
	M	Ž	C	M	Ž	C	M	Ž	C	M	Ž	C	1.12.05	M	Ž	C
D. Lukavice	2	6	8	7	7	14	1	0	1	9	5	14	488	237	258	495
Lišice	0	0	0	1	2	3	2	0	2	1	0	1	161	84	77	161
Snopoušovy	0	0	0	2	1	3	0	1	1	0	0	0	75	37	40	77
Krasavce	0	1	1	1	2	3	0	0	0	0	0	0	68	36	36	72
Celkem	2	7	9	11	12	23	3	1	4	10	5	15	792	394	411	805

Narození v roce 2005

Bauerová Eliška	Dolní Lukavice	3
Hronová Petra	Dolní Lukavice	6
Machová Tereza	Dolní Lukavice	130
Šilhánková Aneta	Dolní Lukavice	93
Šimek Milan	Dolní Lukavice	143
Šislová Michaela	Dolní Lukavice	104
	Umová Hana	
	Žofák Pavel	
Mašková Kateřina	Krasavce	22

Zemřeli v roce 2005

Divín František	Dolní Lukavice	8	68 let
Hes Josef	Lišice	87	69 let
Švajcr Jiří	Lišice	8	49 let
Pluhařová Anna	Snopoušovy	26	80 let
	Dolní Lukavice	102	
	Dolní Lukavice	215	